Noctu somnus ijs haud malus, si nempe horâ decubitus ad eum fuerint proclives : Secus, Paroxysmi ad mane usq; ingruebant, brevibus æque intervallis ac interdiu.

Puellas ex alterâ familiâ cum novo anno morbus hic invasit ; quo quidem tempore etiam fauces ijs, male affectæ sunt & tumidæ. Paulo postquam eæ, de quibus jam sermo fuit, spasmis succuberant, hæ Epilepticis insultibus enm sensuum abolitione correptæ sunt ; interdum pectora.

pectoris furentium more tundebant, interdum velut æstro percitæ circumcursitabant, &c. quorum nihil sub tribus primis mensibus perceperant, ijs tantum Symptomatis quæ a me descriptæ sunt vexatæ.

Atrox hæc liberorum Valetudo ut Empiricos consuleret matri persuasit ; quorum ope cum frustra esset usæ morbum a Veneficijs derivari satis obstinate credens, peritos a dire noluit : Fortunatas profecto Agyrtarum partes, c in sicuti morbo curando parum suffecerint, id non ipsorum inficitæ sed Daemonio tanquam *Θεον απὸ μυχαῖς* statim ascribat rusticæ superstitione.

Sed hunc naturæc in esse morbum non prohibet symptomatum aut nova facies aut perennis duratio ; Siquidem spasmus hujuscæ ratio cum communii omnium convulsionum indole congruit, a spiritibus scilicet animalibus oriunda qui turbas intra nervos crient musculosq; in varias pro ergasmi genio contractiones impellant. Ita ut in hoc casu nihil præter morem agat natura, neq; aliquid monstri præ se magis ferat quam in reliquis Spasmodorum generibus ; quippe motibus Organicis non minus Mechanice hic usæ est, quam in Chorea S. Viti aut versatili illâ affectuum Hystericorum scenâ, ubi nunc cachinnus, nunc ejulatus, nunc violenta pectoris percussio ope muscularum varie atq; invitâ voluntate peragitur. Cum igitur muscularum, tum qui laryngi & Capiti tum qui manibus & pedibus dicantur, eadem omnino sit vis, eadem ad spasmos aptitudo, quicquid novi & prodigiösi in puellis hisce reperiiri videatur, id non tam a symptomatis ingenio quam a parte affectuâ derivandum est, cuius licet eo modo quo diximus convulſæ exemplum non facile occurrat, eam tamen ita posse corripi minus mirabimur, siquid apud nos valet Cl. Willisi observatio, In pueris scilicet qui affectibus cordis & membrorum exteriorum exercitijs nondum assueverunt, materiam spasmodicam in nervos proximos h. e. eos 3ij 5ti & 6ti paris saepius incurrere ; quare illis faciei & oris partes maxime convelluntur.

Horum

Horum tamen Phænomenœ causas disquirere, post ea quæ de Motibus Convulsivis abunde ad manus sunt Volumina, effet opus si non Vehementer ineptum, certe nimis arduum: quanquam si quis anatomiam, ad exemplum Cl. Bellini, Mechanices studio scite conjunxerit, ab eo sanior hujus morbi Theoria expectanda foret, quam forte aut ex Veterum inanitione & repletione aut Recentiorum copulis explosivis potest erui.